МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ"
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
"МЭГАРИФ БУЛЕГЕ"

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Тукая, д. 13, г. Мензелинск, 423700 Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.m nz@ tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/rnenzelinsk/roo

ПРИКАЗ
24 ноября 2021 г.

О проведении диагностического тестирования обучающихся 4 классов по родным
языкам общеобразовательных организации Республики Татарстан

В рамках реализации мероприятий по развитию региональной системы оценки качества
образования, в целях сохранения и развития родных языков, культуры и традиций
представителей народов, проживающих в РТ от 18.11.2021 № согл-11566186-1.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 30.11.2021 года на базе образовательных организации Мензелинского

муниципального района диагностическое тестирование для учащихся 4 классов

общеобразовательных организаций РТ по учебному предмету «Родной язык»

2. Назначить координатором тестирования методиста МКУ ОО Камалову М.Г.

3. Назначить независимых наблюдателей за проведение диагностического

тестирования ( приложение №1)

4. Директорам общеобразовательных организаций:

-назначить ответственного за организацию и проведение тестирования;

-создать условия для проведения диагностического тестирования с соблюдением

требований информационной безопасности и персональной ответственности за

конфиденциальность материалов тестирования и при ведении видеонаблюдения за

проведением тестирования в режиме офлайн;

- провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения диагностического

тестирования (ответственные организаторы, организаторы в аудиториях);

-использовать результаты диагностических тестирований при реализации мероприятий по

повышению качества образования в общеобразовательной организации;

-обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой короновирусной

инфекции (COVID 19) при организации и проведении диагностических тестировании.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя руководителя МКУ

«Отдел образования» Родичеву М.Н.

Руководитель

mailto:oo.mnz@tatar.ru